2023 年２月 28日

各 位

みずほリース株式会社

中古工作機械のサブスクサービスを開始

 みずほリース株式会社(代表取締役社長:津原 周作、以下「みずほリース」)は、株式会社小林機械 (代表

取締役社長:小林 良文、以下「小林機械」)と協力し、中古工作機械のサブスクサービス（以下「本サービス」）

を開始することに合意しましたので、お知らせいたします。

【背景・スキーム説明】

みずほリースグループは第６次中期経営計画(2019 年度～2023 年度)において、サービスビジネス、サブス

クリプションモデル、サーキュラー・エコノミー等への対応を注力分野の一つとして位置付けております。

一般的に工作機械のリースは中長期にわたりますが、本サービスでは契約期間２年と短期間での使用が可能

です。製造業の設備投資における納期長期化が常態化している中、速やかな設備導入に貢献し、かつ短期受注

や試験的な導入へ対応する新たな選択肢を提供します。

また、みずほリースは本協業において、リニア・エコノミー（直線型経済）からサーキュラー・エコノミー

（循環型経済）への転換を推進していきます。

【会社情報】

株式会社小林機械

「機械を通して世の中を豊かにする、物を大切にする心を磨く」を理念に、工作機械の買取・修理・販売・運送を一気通貫で

手がけています。同社はお客様に安心して中古の機械をお使い頂けるようこれまでに培った技術力と他社にはないサービスでこ

の工作機械にもう一度命を吹き込み、高品質の中古工作機械を提供することによって、お客様である製造業の設備投資のコスト

削減と生産性の向上をサポートし、日本のモノづくりに貢献しています。

みずほリース株式会社

「モノ」に対する専門性と商流に対する深い理解、高度な金融ノウハウを用いて、幅広い金融・事業サービスを手掛けており

ます。お客さまのビジネスモデルの高度化に対応する新ビジネス戦略や、当社グループの注力分野への取り組みと、アライアン

スパートナーとの協業を通じた戦略的な取り組みを融和させることで、拡大する国内外のビジネスフィールドにおいて、お客さ

まとの価値共創や新たな事業展開に挑戦してまいります。

【お問い合わせ先】

 みずほリース株式会社 コーポレートコミュニケーション部

 〒105-0001 東京都港区虎ノ門 1丁目２番６号

 TEL 03-5253-6540

  以上